

前立腺肥大症の排尿障害改善剤

塩酸タムスロシンカプセル 0.1mg「アメル」

塩酸タムスロシンカプセル 0.2mg「アメル」

包装仕様変更のお知らせ

共和薬品工業株式会社

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別なるお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、前立腺肥大症の排尿障害改善剤『塩酸タムスロシンカプセル 0.1 mg「アメル」』『塩酸タムスロシンカプセル 0.2 mg「アメル」』の包装の仕様を変更することになりましたので、下記の通りご案内申し上げます。

詳細につきましては弊社担当者にお尋ね頂き、倍旧のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

<該当製品>

- ・塩酸タムスロシンカプセル 0.1 mg「アメル」
PTP140 カプセル (14 カプセル×10)、700 カプセル (14 カプセル×50)
- ・塩酸タムスロシンカプセル 0.2 mg「アメル」
PTP140 カプセル (14 カプセル×10)、700 カプセル (14 カプセル×50)
バラ 500 カプセル

<変更内容>

- 個装箱の仕様変更
 - ・PTP700 カプセル包装の個装箱の開封方法が指で開封口を押して開く形に変更となります。
 - ・バラ包装は個装箱から丸缶に変更となります。
- 個装サイズ等の変更 (サイズは順番に間口(開口部)×奥行×高さ 単位: mm)

・塩酸タムスロシンカプセル 0.1 mg「アメル」

包装	変更前		変更後	
	PTP140 カプセル	PTP700 カプセル	PTP140 カプセル	PTP700 カプセル
個装サイズ	65×45×140	190×60×140	56×46×135	173×125×59
個装重量	60g	260g	56.8g	236g
梱包サイズ	456×330×290	625×328×210	480×295×151	543×270×175
梱包重量	5,155g	4,770g	3,265g	3,286g
梱包数	72	15	50	12

・塩酸タムスロシンカプセル 0.2 mg「アメル」

包装	変更前		変更後	
	PTP140 カプセル	PTP700 カプセル	PTP140 カプセル	PTP700 カプセル
個装サイズ	65×45×140	190×60×140	56×46×135	173×125×59
個装重量	70g	315g	67.2g	292g
梱包サイズ	456×330×290	625×328×210	480×295×151	543×270×175
梱包重量	5,875g	5,595g	3,785g	3,958g
梱包数	72	15	50	12

	変更前	変更後
包装	バラ 500 カプセル	バラ 500 カプセル
個装サイズ	71×71×130	<u>80×96 (丸缶)</u>
個装重量	185g	<u>182.4g</u>
梱包サイズ	379×314×298	<u>325×245×215</u>
梱包重量	8,125g	<u>4,756g</u>
梱包数	40	<u>24</u>
個装内包装	ポリ瓶	<u>アルミ袋</u>

● PTP シートデザインの変更

	変更前	変更後
カプセル 0.1mg	<p>表</p> <p>裏</p>	<p>表</p> <p>裏</p>
カプセル 0.2mg	<p>表</p> <p>裏</p>	<p>表</p> <p>裏</p>

※シートの材質が PP (ポリプロピレン) から PVC (ポリ塩化ビニル) に変更となります。

● アルミピロー包装の変更

- ・「貯法：気密容器、室温保存」が追記となっております。

<出荷予定>

商品名 <薬価基準収載医薬品コード>	変更ロット	包装	統一商品コード	出荷予定時期
塩酸タムスロシンカプセル 0.1mg「アメル」 <2590008N1055>	1003	PTP140 カプセル	058-325070	2月下旬
		PTP700 カプセル	058-325087	12月下旬
塩酸タムスロシンカプセル 0.2mg「アメル」 <2590008N2051>	1008	PTP140 カプセル	058-326077	4月中旬
		PTP700 カプセル	058-326084	
		バラ 500 カプセル	058-326558	

※PTP 包装には患者様向けのお知らせカードを貼付しております。
 ※全包装の個装箱に「添付文書改訂・包装変更品」と表示しております。

以上